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صفحه‌آرا: مجید اصغری

هشتگ روز

درحالی‌که تمام حواس‌ها به قیمت دلار و طلاست و ساعتی 
نوسانات را رصد می‌کنند، قیمت قارچ سفید پرواز جانانه 
کرده و به ۳۵۰ هزار تومان در هر کیلو رسیده است؛ یعنی 
نزدیک به ۳۰۰ درصد افزایش در طول 3ماه. یعنی شما یک 

روز عصر می‌روید میوه‌فروشی و ۲۵۰ گرم قارچ می‌خرید 
و وقتی فروشنده کارت می‌کشد، برق از سرتان می‌پرد که 
قارچ چطور و چگونه از قیمت انبه و‌ گیلاس و حتی آناناس 
سبقت گرفت و بعد هیچ جوابی برایش پیدا نمی‌کنید تا 

اینکه تولیدکنندگان قارچ بالاخره صدای اعتراض خریدار 
را می‌شنوند و می‌گویند کارخانه‌های تولید کمپوست که 
مبنای تولید قارچ است، قیمت را یکباره از ۷۵۰۰ تومان به 

۱۱۷۰۰ تومان رسانده‌اند. خود قارچ هم فکرش را نمی‌کرد.

سبقت قیمت قارچ 
از انبه و گیلاس

 انسان‌های پاکدستی
که کمتر دیده می‌شوند

فهیمه طباطبایی| روزنامه‌نگار |  در یک‌ماه اخیر، چند 
خبر با این مضمون که »کیف پولی حاوی مقادیر زیادی 
پول یا طلا پیدا و به صاحبش برگردانده شده.« در فضای 
مجازی منتشر شد و چرخید که قابل توجه بود، اما در 

میان انبوه اخبار دزدی و قتل گم شد.
در آخرین خبری که شنبه‌شب منتشر شد، علی نمازی، 
کارگر واحد خدمات در ترمینال پروازهای داخلی 
فرودگاه بین‌المللی شهید هاشمی‌نژاد مشهدمقدس، 
حین انجام وظیفه، کیف پول حاوی ارز خارجی پیدا کرد.

در بررسی‌های انجام شده، این کیف حاوی مقادیر 
قابل‌توجهی وجه نقد، دلار، دینار عراقی و مدارک 
هویتی به ارزش یک‌میلیارد و ١٠٠میلیون تومان بود 
که کارگر خدماتی فرودگاه بین‌المللی مشهد پس از 
یافتن، آن را به پلیس فرودگاه تحویل داد و به زائر عراقی 

علی‌بن‌موسی‌الرضا)ع( بازگردانده شد.
در 15شهریور‌ماه سال‌جاری سرباز وظیفه ابوالفضل 
ابراهیمی حین انجام خدمت در اداره پلیس مهاجرت و 
گذرنامه فرماندهی انتظامی استان قزوین، کیفی را پیدا 
کرده که حاوی مدارک مهم شخصی و مبلغ 250هزار 

دینار وجه نقد بود که آن را به صاحبش برگرداند.
سه‌شنبه، ۱۷ تیر امسال هم، حوالی سه‌راه مسکن 
کرمانشاه، پاکبان شهر در یکی از شلوغ‌ترین ساعات 
و حوالی ۱۲ظهر در مسیر بازگشت به خانه، ناگهان 
چشمش به کیفی افتاد که در میان شلوغی خیابان 
جامانده بود. کنجکاوانه کیف را باز کرد؛ مقداری طلا 
)گردنبند، دستبند، گوشواره و انگشتر( و مدارک 
شناسایی درون آن بود، ولی با وجود مشکل شدید مالی 
آن را بی‌درنگ به صاحبش رساند. 4خرداد هم یک 
راننده تاکسی، کوله‌ای باشگاهی حاوی طلا پیدا کرد که 
1.5میلیارد ارزش داشت که آن را به صاحبش برگرداند.

ده‌ها نمونه دیگر از این اتفاقات در 6ماهه گذشته رخ 
داده، اما هیچ‌کدام به اندازه خبر سرقت موبایل، دزدی 
از خانه‌های شمال شهر و....دیده نشده است. البته این 
ذات خبر منفی است که بیشتر دیده می‌شود، ولی 
‌ای کاش بدانیم در این روزگار پرهیاهو هستند زنان و 
مردان پاکدستی که ارزش نان حلال برایشان از پول 
بادآورده بیشتر است و تلاش می‌کنند که در این وضعیت 

اقتصادی بد و پرتلاطم هم شرافت خود را حفظ کنند.

لیلا شریف | روزنامه‌نگار | روزهای منتهی به سال 

تحصیلی که می‌‌رسد، ویترین فروشگاه‌های گزارش
لوازم‌التحریر با شخصیت‌های کارتونی و فانتزی 
تسخیر می‌شود. این ماجرا محدود به امسال و روزهای اخیر نیست، 
چند سالی می‌شود که دفتر، جامدادي و يكف و كفش با شکل‌های 
فانتزی، پایشان به کیف‌های مدرسه باز شده است. هر سال براساس 
ترند روز، یک شخصیت در سبد پرفروش‌های لوازم‌التحریر جا 
می‌گیرد. گشت و گذار در بازار لوازم‌التحریر امسال هم نشان می‌دهد 
که شخصیت‌های‌ فانتزی و کارتونی »لبوبو« و »کرومی« نبض بازار را در 
دست دارند و خانواده‌ها مجبور هستند امسال هم بر سر خریدن یا 
نخریدن لوازم‌التحریر با این طرح‌های فانتزی به جدال با فرزندانشان 
تن بدهند چرا که برخی مدارس ورود طرح‌های لبوبو را ممنوع کرده‌اند. 
دسته‌بندی این طرح‌های فانتزی برای دختران و پسران متفاوت است 
اما امسال با توجه به تب لبوبو، می‌توان این عروسک را به عنوان طرح 
محبوب دانش‌آموزان دوره ابتدایی معرفی کرد چرا که دانش‌آموزان 

در سنین بالاتر سلیقه متفاوت‌تری دارند.

با وجود ده‌ها قهرمان ملی در ایران، لبوبو و کرومی یکه‌تاز لوازم‌التحریر بچه‌ها شده‌اند
دخترها سوار بر موج ترندها

همان‌قدر که پسرها در مسیر خرید لوازم‌التحریری 
با تصویر حک شده از ابرقهرمان، ‌فضانورد، ‌فوتبالیست، 

مک‌کویین و باب اسفنجی ثابت‌قدم هستند، دخترها بر ترندهای 
روز سوار می‌شوند. محسن که سال‌هاست در بازار فروش لوازم‌التحریر 

و هر کی وارد مغازه می‌شه فعالیت می‌کند، از تفاوت سلیقه دخترها و پسرها می‌گوید: »امسال که لبوبو ترکونده 
دنبال طرح لبوبو است و پارسال هم در مورد کرومی وضع همین بود.« او در مورد دسته‌بندی علاقه پسرها و دخترها به این 
طرح‌های فانتزی توضیح می‌دهد: »ماجرا در مورد دانش‌آموزان دختر و پسر متفاوته؛ هر دو دسته دنبال طرح‌های فانتزی 
هستن اما دنیاشون فرق می‌کنه. دخترا بیشتر دنبال ترندهای روز و فانتزی هستن؛‌ مثل همین لبوبو، ملودی و کرومی اما 
پسرها همچنان عاشق خریدن وسایلی با تصویر فوتبالیست‌های معروف، باب اسفنجی و فضانورد هستن.« به گفته این 

فروشنده، بیشتر لوازم‌التحریر خریداری شده با طرح‌های فانتزی مربوط به دفترمشق، کیف و جامدادی می‌شود.

لبوبو در لیست ممنوعه بعضی مدارس
هر سال که موعد مدرسه فرا می‌رسد، مدیران مدرسه با فهرستی از بایدها و نبایدها به سراغ والدین می‌آیند تا به قول معروف 
پروژه »جنگ اول به از صلح آخر« را اجرایی کنند. امسال هم برخی مدارس در کنار ممنوعیت طرح‌های فانتزی، اسامی 
طرح‌های ترند مانند لبوبو و کرومی را در لیست نبایدها جا داده‌اند. یک کاربر شبکه ایکس با انتشار پیام مدیر مدرسه‌ای از 
ممنوعیت ورود »لبوبو« به مدرسه خبر داد. در این پیام نوشته شده است: »عروسک لبوبو یا هر وسیله‌ای که حاوی تصویر 
لبوبو باشد، اجازه ورود به کلاس درس را ندارد.« این توییت تنها پیامی نبود که از سوی کاربران شبکه‌های اجتماعی در مورد 

ممنوعیت لبوبو به اشتراک گذاشته شد؛ برخی کاربران هم از بخشنامه وزارت آموزش و پرورش برای 
ممنوعیت ورود لوازم‌التحریر با نقش این عروسک به مدرسه صحبت کردند. هر چند پرس‌و‌جوی 

این موضوع از مسئولان آموزش و پرورش، این موضوع را تأیید نکرد اما مسئولان مربوطه بر این 
نکته هم تأکید کرده‌اند که ممکن است یک مدیر یا منطقه آموزش و پرورش براساس تصمیم 

شخصی و وضعیت مدارس دست به انتشار چنین بخشنامه‌ای زده باشد.

2 میلیون تومان: حداقل هزینه لوازم‌التحریر
خرید لوازم‌التحریر دانش‌آموزان در روزهای منتهی به آغاز سال تحصیلی به دغدغه اصلی والدین 

تبدیل می‌شود و اگر بخواهیم به آسان‌ترین و ارزان‌ترین شکل برای این لیست خرید هزینه‌ای مشخص 
کنیم، باید بگوییم که 2 میلیون و 346 هزار تومان همان رقمی است که خانواده‌ها در ارزان‌ترین حالت باید روی آن حساب 
کنند. این رقم از قیمت چند قلم لوازم‌التحریر ارزان و اصلی به دست آمده و شامل بسته 6 عددی دفتر مشق 50 برگ، بسته 
5 عددی دفتر مشق 80 برگ ساده، بسته ‌5عددی دفتر نقاشی ‌50برگ ساده می‌شود که هرکدام به ترتیب 169، 313 و 
174 هزار تومان قیمت دارند. همچنین باید به بسته 12 عددی مداد مشکی و قرمز، تراش، بسته  خودکار و پاک‌کن که هر 
کدام به ترتیب با قیمت‌های 280، 20، 30 و60 هزار تومان قابل خریداری هستند، اشاره کرد. کیف هم با حداقل قیمت یک 

میلیون تومان و جامدادی مناسب مدرسه با قیمت ‌300هزار تومان می‌توانند در این لیست جای بگیرند.

جولان لبوبو در غیاب قهرمانان ملی
شخصیت‌های کارتونی در کیف مدرسه

یک‌سال تمام دفترهای مشق با تصویر مک‌کویین در انیمیشن 
ماشین‌ها راهی بازار شدند و سال دیگر نوبت به باب اسفنجی، 
فضانوردها و کرومی رسید؛ امسال هم لبوبو برگ برنده 
فروشگاه‌های لوازم‌التحریر است. اگر بخواهیم یک بازه 
زمانی برای ترندهای لوازم‌التحریر مشخص کنیم، باید 
بگوییم که در کنار تکرار شخصیت‌ انیمیشن ماشین‌ها و 
باب‌اسفنجی که چند سالی است از چرخه فروش خارج 
نشده‌اند، امسال نوبت به لبوبو با گوش‌های بلند و چشم‌های 
گرد رسیده که در کنار شخصیت‌های کرومی و مای ملودی بر 
ویترین‌ها سلطه پیدا کنند.  نکته جالب توجه در مورد 2 طرح 
کرومی و لبوبو که محبوب قلب دانش‌آموزان سال‌های اول 

مدرسه‌ شده‌اند، مربوط به شخصیت 
منفی این شخصیت‌هاست. لبوبو 

با ظاهر هیولاشکل و کرومی 
به عنوان شخصیت منفی 
انیمیشن ژاپنی، در دسته 
شخصیت‌های منفی قرار 
می‌گیرند اما مورد اقبال 
دانش‌آموزان قرار گرفته‌اند.
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انگلیسی از ابتدایی
آموزش‌وپرورش پیشنهاد کرد آموزش درس زبان خارجی پیش از دوره متوسطه شروع شود 

صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

خبرخوان

مدیرکل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش و پرورش از ایجاد 
۳۲ مدرسه اولیا در کشور خبر داد.

مدیرکل خدمات مددکاری کمیته امداد با اشاره به وضعیت 
 اقتصادی مددجویان این نهاد، اعلام کرد که بیش از
 ۹۷ درصد از مددجویان در دهک‌های اول تا سوم درآمدی 

قرار دارند.

 وزیر آموزش و پرورش گفت زنگ آغاز سال تحصیلی
 ۸ صبح روز سه‌شنبه اول مهر با حضور رئیس‌جمهور و 

تمام وزرا در سطح مدارس نواخته می‌شود.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش خبر داده تعداد 
کل آموزگاران ۳۴۰ هزار و ۴۳۹ نفر و تعداد کلاس‌های با 

بیش از ۴۰ دانش‌آموز، ۶ هزار و ۴۷ کلاس است.

# والدین-سیگاری
یک مطالعه جدید نشان داده 
که قرار گرفتن دائمی یک فرد 
در معرض دود سیگار والدینش، ممکن است بر 
ریه‌های فرزندان آینده آن فرد نیز تأثیر بگذارد 
و هر دوی آنها را در معرض ابتلا به بیماری‌های 
تنفسی مزمن قرار دهد. این مقاله به آسیب‌های 
بین‌نسلی ناشی از سیگار کشیدن اشاره و پدران 
را ترغیب می‌کند تا با پرهیز از استعمال سیگار در 
اطراف فرزندانشان، این چرخه زیانبار را متوقف 
کنند. این یافته‌ها نشان می‌دهند که سیگار 
کشیدن ممکن است نه‌تنها بر عملکرد ریه در 
افراد سیگاری تأثیر منفی بگذارد بلکه  بر فرزندان 
و نوه‌های آنان نیز اثر داشته باشد. پدرانی که 
پیش از بلوغ در معرض دود تنباکو قرار گرفته‌اند، 
همچنان می‌توانند با پرهیز از سیگار کشیدن در 
اطراف فرزندانشان، خطر را برای نسل‌های آینده 

کاهش دهند.

جامعه پدیا

خیلی‌ها پیش‌بینی می‌کردند که مدارس در مهرماه امسال به‌صورت مجازی 
کار خود را شروع کنند؛ موضوعی که آموزش و پرورش صریحا آن را رد کرد. 

اما حالا موسی‌الرضا کفاش، معاون دبیرکل شورای‌عالی آموزش‌وپرورش 
اعلام کرده فقط 5گروه از دانش‌آموزان مشمول تحصیل در مدارس مجازی 
هستند که البته مجازی درس خواندن آنها هم هیچ ارتباطی با مشکلات برقی 
ندارد ! این 5گروه چه کسانی هستند؟ خارجیان علاقه‌مند به تحصیل در نظام 

آموزشی ایران، ایرانیان خارج از کشور، اتباع خارجی داخل ایران، بازماندگان 
از تحصیل و بزرگسالان بالای ۱۸سال، مخاطبان اصلی این مدارسی هستند 
که قرار است به‌صورت »غیرانتفاعی« و با پرداخت »شهریه« در این مدارس 

مجازی که اساسنامه‌شان اخیرا تصویب و ابلاغ شده درس بخوانند. 

اصل و شرح
5گروه درمدارس مجازی

محمد سرابی | روزنامه‌نگار | نوجوان 
جامعه 

13ساله‌ای که تمام تنظیمات گوشی امروز
تلفن‌همراهش را به انگلیسی انجام داده و 

در شبکه‌های اجتماعی از پس فهم مخاطرات زبان انگلیسی 
برآمده، در جلسه اول درس زبان انگلیسی کلاس هفتم، با 
یک کتاب درسی روبه‌روست که در درس آغازینش، شناخت 

حروف a b c و نام رنگ‌ها را از او می‌پرسد. دانش‌آموزان 
قبل از دیپلم 6سال مداوم انگلیسی می‌خوانند، اما کسانی 

که سال دوازدهم را به پایان می‌رسانند، آموخته و اندوخته 
چندانی از کلاس‌های انگلیسی مدرسه ندارند. چند روز قبل 

معاون دبیرکل شورای‌عالی آموزش‌وپرورش از »بررسی ورود 
زبان‌های خارجه به مقطع دبستان« خبر داد. شاید از این راه، 
مشکل انگلیسی یاد نگرفتن دانش‌آموزان حل شود. در عین حال 
در سال‌های گذشته موضوع آموزش زبان‌های خارجی به جز زبان 
انگلیسی هم مطرح شده است. مشکل نیاموختن انگلیسی به زمان 
شروع درس آن بستگی دارد یا اینکه از نحوه تدریس نشأت 

می‌گیرد؟ 

انگلیسی یاد نمی‌گیرند

از کسی که فقط در مدرسه انگلیسی یاد گرفته است، نمی‌شود انتظار 
داشت که بتواند انگلیسی بنویسد یا حرف بزند. چرا نوع تدریس به 

نتیجه کاربردی منجر نمی‌شود؟
معاون پیشین آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش به همشهری 
می‌گوید: »ناکارآمدی آموزش زبان انگلیسی در مدارس چند عامل 
دارد؛ یکی اینکه دبیر توانمند برای آموزش زبان انگلیسی کم داریم 
و در مناطقی اصلا دبیر مخصوص زبان نداریم و دوم اینکه ارزشیابی‌ 
مهارت‌های چهارگانه زبان انگلیسی شامل خواندن، نوشتن، صحبت 
کردن و درک مطلب شنیداری به‌درستی انجام نمی‌شود. دانش‌آموزی 
که نمره قبولی زبان انگلیسی گرفته، درواقع به مهارت لازم نرسیده 

است و به محض اینکه بین کلاس‌های آموزش زبان فاصله 
بیفتد، فورا افت تحصیلی را تجربه می‌کند.«  ابراهیم 
سحرخیز تأکید می‌کند: »ما در دور‌ه‌های تابستانی آموزش 

ضمن خدمت، متوجه نقص مهارت‌ معلمان زبان انگلیسی 
شده‌ایم. آموزش معلمان از زمانی ضعف پیدا کرد که برخی 
دوره‌های حضوری برای آنها تبدیل به دوره‌هایی مجازی 

شد. این معلمان از پایه هفتم تا دوازدهم زبان تدریس می‌کنند اما 

کسانی که این درس را می‌‌‌گذرانند و نمره می‌گیرند، 
قادر به نوشتن یا درک شنیداری نیستند.«  
براساس آیین‌نامه آموزش و پرورش، در کلاس 
هفتم دوره متوسطه اول باید 2ساعت در هفته 

زبان‌خارجی تدریس شود. تا سال یازدهم این کلاس 
به 3ساعت و در سال دوازدهم به 4ساعت در هفته 

می‌رسد. اگر مجموع هزینه‌ای را که برای چاپ 
کتاب‌های انگلیسی، تدریس معلمان و برگزار ی کلاس‌ها 

می‌شود محاسبه کنیم و زمان صرف شده در سر کلاس‌های درس 
را هم درنظر بگیریم، متوجه می‌شویم که هدردادن این همه امکانات و 

منابع یکی از فرصت‌سوزی‌های بزرگ آموزش در ایران است.

آموزش زبان؛ زودتر از قبل 

از چه سنی باید زبان خارجی را به کودکان آموزش داد؟ اگر از 
مهدکودک‌ها سؤال کنید، می‌گویند از 2سالگی و شاید یک‌سالگی باید 
این کار را شروع کرد، اما یک کارشناس آموزش در پاسخ به این سؤال 
همشهری می‌‌گوید: »مفهومی به نام شیب یادگیری وجود دارد که در 
اوایل کودکی از یک تا 5سالگی خیلی زیاد است و تا   19- 18سالگی 
کاهش پیدا می‌کند. بعد از این سن، شیب یادگیری به حالت افقی 

درمی‌آید و ثابت می‌ماند.« رضا نیک‌نژاد تأکید می‌کند: »چند 
سال قبل در ژاپن بررسی کردند که با توجه به ارتباط‌های 
جهانی آیا باید به دانش‌آموزان ابتدایی هم زبان خارجی آموزش 
داده شود یا خیر و نتیجه این شد که زبان انگلیسی وارد دوره 
ابتدایی شد؛ بنابراین در جهان ثابت شده است که از آموزش 

در سن کم نتیجه بیشتری می‌شود گرفت.« 
او می‌گوید: »البته در کشور ما اگر آموزش زبان انگلیسی به 
مقطع دبستان اضافه شود، اما برای کارایی و کیفیت‌بخشی 

کاری انجام نشده باشد، فقط باعث آزار دانش‌آموز و معلم 
می‌شود. اگرچه دبستانی‌ها علاقه‌مند‌ترین دانش‌آموزان به یادگیری 
هستند، اما وقتی درس‌گریزی را با اضافه کردن درس‌ها شدت ببخشیم، 
آسیب بزرگ‌تری ایجاد می‌شود.« سحرخیز نیز با اشاره به اینکه در 
کشور مناطق دو زبانه زیادی داریم که زبان مادری دانش‌آموزان 
فارسی نیست، ادامه می‌دهد: »برای این دانش‌آموزان، دوره‌های 
پیش از دبستان ضروری است و گاهی سال‌های ابتدایی تحصیل 
هم به آموختن زبان فارسی می‌گذرد؛ بنابراین نمی‌شود از این 
سال‌ها آموزش انگلیسی را شروع کرد. شاید بتوان در 3ساله دوم 

ابتدایی آن‌هم به شرط اینکه تداخلی با آموزش‌های دیگر نداشته 
باشد، انگلیسی درس داد.«

او با بیان اینکه در دوره ابتدایی ارزشیابی‌ها توصیفی است، می‌گوید: 
»40درصد فقر یادگیری در دوره ابتدایی داریم که متمرکز بر 
خواندن و نوشتن فارسی است. افت تحصیلی که در دروس دیگر 
- حتی در دوره متوسطه اول - دیده می‌شود، مربوط به آموزش 
خواندن و نوشتن فارسی در دوره ابتدایی است. همین هم اولویت آن 

نسبت به آموزش انگلیسی را نشان می‌دهد.«

کلاس چینی و روسی برگزار نشد

با وجود کم‌فایده بودن آموزش زبان انگلیسی در مدارس، تقاضا برای این 
زبان خاص به اندازه‌ای است که فرصتی به دیگر زبان‌های جهانی داده 
نمی‌شود. از میانه سال‌های 90تا‌کنون بار‌ها موضوع آموزش زبان‌های 

غیرانگلیسی در مدارس مطرح شد، اما هیچ‌گاه به مرحله اجرا نرسید.
در سال 1401آموزش و پرورش از مقدمات آموزش زبان فرانسه خبر 
‌داده بود. تابستان سال 1402شورای‌عالی آموزش و پرورش، اعلام 
کرد که به وزارت آموزش و پرورش اجازه داده می‌شود تا علاوه بر زبان 
انگلیسی، نسبت به آموزش زبان‌های عربی، فرانسه، آلمانی، ایتالیایی، 

روسی، اسپانیایی و چینی اقدام کند.
نیک‌نژاد در این‌باره می‌‌گوید: »این درست است که باید انحصار 
زبان انگلیسی را از بین برد. زبان چینی و فرانسوی هم مورد 
نیاز است، اما درصورتی که کسی بخواهد در آینده از آن 

استفاده کند. باید توجه کنیم، وقتی دانش‌آموز 
تصور کند از آموخته‌های خود نتیجه‌ 

نمی‌گیرد، آموزش‌گریز خواهد شد.« 
در مؤسسات خصوصی تنوع زبان جهانی 
دیده می‌شود، اما انگلیسی انحصار 
مدارس را در اختیار خود گرفته است؛ 
حتی بخش زیادی از جوانان و نوجوانانی 
که زبان‌های غیرانگلیسی را می‌آموزند، 
ابتدا از آموختن انگلیسی شروع کرده‌اند. در 
دوران قاجار وقتی ایرانیان شروع به برقراری 
ارتباط با اروپا کردند، زبان فرانسوی راه 
برقراری این ارتباط شد، اما در شرایط 
فعلی به‌نظر نمی‌آید که بتوان به‌سادگی 

انحصار انگلیسی را شکست.

با وجود کم‌فایده بودن آموزش زبان انگلیسی در 
مدارس، تقاضا برای این زبان خاص به اندازه‌ای 
است که فرصتی به دیگر زبان‌های جهانی داده 
نمی‌شود. از میانه سال‌های 90تا‌کنون بار‌ها موضوع 
آموزش زبان‌های غیرانگلیسی در دوره‌ابتدایی مطرح 
شد، اما هیچ‌گاه به مرحله اجرا نرسید


